ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO- MA
CNPJ/MF nº 10.366.128/0001-27

CÂMARA MUNJCIPAL DE
VEREADORES DE
MONÇÃO/M.A ).

FoU10 n• ___ _

Proc. Adm.: ll0l, .!022

Monção- MA, 03 de janeiro de 2022.

Ao
Ilustríssimo Senhor
Diretor do Departamento Contábil

Assunto: dotação orçamentária

Senhor(a),

Sirvo-me do presente para solicitar a Vossa Senhoria informação sobre a
disponibilidade de dotação orçamentária e financeira capaz de cobrir despesa para
LOCAÇÃO DO PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS GABINETES DE
VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONÇÃO/MA, Atribui-se
um custo mensal de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), por um período de 12
(doze) meses), perfazendo o valor total de R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).
Solicito informar sobre a existência de Dotação Orçamentária e a Estimativa do
Impacto Orçamentário-Financeiro, solicitada no presente processo.

Atenciosamente,

LUIS ALFREDO GARC~S ANJOS
PRESIDENTE DA CÂ ARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONÇÃO/MA DE MONÇÃO - MA

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONÇÃO- MA
CNPJ/MF nº to.366.128/0001-27

DESPACHO

CÂMARA MUN1CIPAL DE
VEREAOORES DE
MONÇÃO/MA).

Folha n' _ __ _

l'roc. Adm.: 001/2022

Monção - MA, 04 de janeiro de 2022.
Ao

LUIS ALFREDO GARCÊS ANJOS

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONÇÃO/MA DE MONÇÃO
-MA
Nesta.

Assunto: Solicitação de Dotação Orçamentária

Prezado Senhor,

Em conformidade ao Inciso I do art. 16 da Lei Complementar n2 101 de

04 de maio de 2000 - LRF, a estimativa de impacto orçamentaria-financeiro da

contratação pretendida sobre a previsão de despesas para o exercício 2022 em que

ocorrerá a despesa objeto desta licitação, cujo objeto:

Objeto: LOCAÇÃO DO PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS

GABINETES DE VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
MONÇÃO/MA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 01 Poder Legislativo

Unidade: 010 Câmara Municipal

Dotação: 01.031.0010.1001.0000 3.3.90.36.00 outros serviços de terceiros - Pessoa
Física.

Atcnc,osamcntc,

Contador